CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
PODER LEGISLATIVO

VEREADOR EDVILSON NEGREIROS

Rua Belém, 139 – Embratel CEP: 76820-734 Porto Velho – Rondônia
(69) 99317-1164                @edwilsonnegreiros                 E-mail: gabedwilsonnegreiros@gmail.com

Ofício nº 436/GVEDWN/CMPV/2024

Porto Velho, 30 de julho de 2024.

Ao Senhor
RODOLFO JENNER DE ARAUJO
Diretor-Presidente Interino da Empresa Municipal de Desenvolvimento Urbano – EMDUR
Endereço: Rua Brasília, 1576 - Santa Bárbara
Porto Velho – Rondônia

Assunto: Solicita a manutenção, substituição de lâmpadas por sistema de LED.

            Senhor Secretário,

           Ao tempo em que cumprimentamos Vossa Senhoria com os dignos termos de praxe, este Vereador
subscrevente  vem,  muito  respeitosamente,  por  intermédio  do  presente  Ofício,  requerer  solicita  a
manutenção e substituição de lâmpadas por sistema de LED,  de seis postes, cada um com dois
braços, localizado em frente à Escola Ely Bezerra de Sales, na Rua Paulo Freire, no Bairro Parque
Amazônia, lembrando que o poste fica na frente da Escola, na qual o mesmo não possui numeração.

        Tal solicitação faz-se necessária, pela justificativa de que o local supracitado se encontra em situação de
abandono  e  precariedade  lamentável,  com  lâmpadas  defeituosas  e  queimadas,  prejudicando  a
visibilidade  na via, principalmente para Escola, gerando insegurança  e riscos de acidentes tanto aos
motoristas quanto aos pedestres e moradores da localidade.

          Com isso, é importante solucionar o problema citado, implementando a eficiência do sistema de
LEDs, trazendo melhor qualidade à iluminação pública local, diminuindo os riscos de assaltos e acidentes
de trânsito, resolvendo o pedido citado com as solicitações exigidas.

           Por oportuno, manifestamos os votos de consideração e apreço, contando com a compreensão e
colaboração, desde já agradecemos.

           Respeitosamente,

(assinado eletronicamente)
EDVILSON NEGREIROS

VEREADOR - PSDB
VICE-LÍDER DO PREFEITO

e-DOC 1BA565C1

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 1BA565C1

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=1BA565C1

e-DOC 1BA565C1

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 1BA565C1

 Assinado por Francisco Edwilson Bessa Holanda De Negreiros - Vereador - Em: 30/07/2024, 17:11:52

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=1BA565C1